
         IV Circolo | iscrizione a bilancio finanziamenti PON Fesr Asse II obiettivo 10.8 Azione 10.8.1  
 

 

1 

 

52° Distretto Scolastico 

DIREZIONE  DIDATTICA  4°  CIRCOLO 

Piazza F. Baldi, S. Lucia 84013 – Cava de’ Tirreni (SA)  

Sito Web:  www.cavaquartocircolo.gov.it   
e-mail:  saee044007@istruzione.it     
Casella Pec: saee044007@pec.istruzione.it   
Tel. e Fax:  089 – 8426309  CF  80018090656 
 

Prot. nr. 1324/B15 

Cava de’ Tirreni,  10 febbraio 2016 

Al Consiglio di Circolo 

Al Direttore SS.GG.AA. 

All’ Albo  

 

Oggetto: DECRETO  DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO    
PON  "Ambienti per  l'apprendimento"  FESR  2014-2020  -  Avviso pubblico  prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015  finalizzato  alla realizzazione, all'ampliamento o 
all'adeguamento  delle infrastrutture  di rete LAN/WLAN.  Asse II Infrastrutture per 
l'istruzione (FESR).  Obiettivo  specifico  10.8 -  "Diffusione  della società della conoscenza  
nel mondo della scuola  e della formazione  e l'adozione  di approcci  didattici  innovativi"  
- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali  per l'innovazione   tecnologica,  laboratori  di 
settore e per l'apprendimento   delle competenze  chiave. 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Ambienti  per l'apprendimento" FESR 2014-2020 - Asse II - 
"Qualità  degli ambienti scolastici" - Obiettivo Specifico A1 - Azione 10.8.1 "Diffusione della 
società della conoscenza  nel mondo  della  scuola e della formazione e adozione di approcci  
didattici  innovativi" - Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di  
settore e  per l'apprendimento delle competenze  chiave; 

VISTA la nota del MIUR Dipartimento per l'istruzione - Direzione Generale  per  gli Affari Internazionali 
– Ufficio IV - Prot. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 che autorizza l'assunzione in Bilancio  
dell'impegno di spesa; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Circolo nr. 43 del 11/02/2016, di assunzione nel programma annuale 
2016 dell’importo autorizzato; 

VISTA la delibera nr. 44 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 2016; 

VISTE le  "Disposizioni ed Istruzioni  per  l'attuazione delle  iniziative cofinanziate dai  FESR 2014-2020"; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.6, comma  4 del D.l.  n.44 del 01.02.2001,  competono   al Dirigente 
Scolastico le  variazioni al  Programma    Annuale,  conseguenti  ad entrate finalizzate; 

VISTO  l'elenco delle Istituzioni  scolastiche  ammesse al finanziamento,  allegato alla nota del MIUR  
Prot. Prot. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016, che rappresenta per le stesse la formale  
autorizzazione all'avvio  delle  attività,  la cui  conclusione  è  prevista  entro  il 31/07/2016; 

 
 
 

http://www.cavaquartocircolo.go/
mailto:saee044007@istruzione.it
mailto:saee044007@pec.istruzione.it


         IV Circolo | iscrizione a bilancio finanziamenti PON Fesr Asse II obiettivo 10.8 Azione 10.8.1  
 

 

2 

DISPONE 
 
l'assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1 A1-FESRPON-CA-2015-611 per un 
importo complessivo di € 18.500,00: 
 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE  Modello A,  Aggregato 04 "Finanziamenti da Enti  
Territoriali o da altre Istituzioni  Pubbliche" e imputato alla Voce 01 "Finanziamenti UE” del Programma  
Annuale  2016. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Stefania LOMBARDI 


